
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua Maria Mendes, 153 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MACIEIRA
01.996.270/0001-67 (49) 3574-0003

89518-000 - Macieira
2/2023

Data do Processo: 29/01/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO KM 30 DO MUNICÍPIO DE MACIEIRA/SC, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME OS PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAIS
DESCRITIVOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto os envelopes das propostas preenchido o sistema com as respectivas cotações e classificados como vencedor
o menor preço global. 

Reuniram-se no dia 16/02/2023, as 09:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5142/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 2/2023 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CRC CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada em obras e

serviços de engenharia para ampliação na unidade
básica de saúde do km 30

1,000 SRVÇ 180.228,6300 180.228,63

180.228,63Total do Participante:
180.228,63Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Macieira, 16/02/2023

SECRETARIO

JOSE DE JESUS ANTUNES

SERVIDOR

JAIRO BERNARDINHO

PRESIDENTE

Gabriel Felipe da Rocha



Página: 2 / 2

MEMBRO

Alzira Locatelli

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRC CONSTRUTORA LTDA

Cleiton Hessmann

CONSTRUTORA MODULAR LTDA

Luiz Paulo Di Domênico


